



Id-märkningsdirektiv

Godkända av Finska Kennelklubbens styrelse 9.1.2025.

Gäller från 1.2.2025. Direktiven gäller valpkullar som fötts efter att direktiven har trätt i kraft.

Detta dokument är en översättning. Vid oklara fall iakttas originalversionen på finska.

Syftet med verksamheten är att hundar blir identitetsmärkta. En id-märkare som är utbildad och bemyndigad av Kennelklubben har i uppdrag att id-märka hundar som är i Kennelklubbens register eller som ska införas i register som administreras av Kennelklubben. Hunden märks med mikrochip.

Kennelklubben godkänner alla mikrochips förenliga med ISO 11784-standarden. Med hjälp av id-märkning går det att konstatera att hunden är den som antecknats i avelsdatasystemet eller på registreringsbeviset. En importerad hund ska vara id-märkt i sitt ursprungsland och dess id-märkning sparas i avelsdatasystemet i samband med att hunden registreras i Kennelklubben.

Hundar kan id-märkas på ett sätt som godkänns av Kennelklubben av veterinärer samt id-märkare som är bemyndigade av Kennelklubben. I id-märkarutbildningen utbildas kompetenta och ansvarsmedvetna id-märkare.

Krav som ställs på id-märkare

En id-märkare ska uppfylla följande behörighetsvillkor:

- välrenommerad person i myndig ålder som inte har dömts till straff för djurskyddsbrott eller -förseelse och har inte heller straffats med övriga påföljder på grund av orsaker som ansluter till djurs välbefinnande eller behandling av djur. Kennelklubben kan kräva att den sökande skickar ett utdrag med den sökandes uppgifter från Rättsregistercentralens register över djurhållningsförbud.
- person som till sina samtliga egenskaper är lämplig för att id-märka hundar, känner till och har kunskap om hundens byggnad och hanterar hundar väl
- giltigt medlemskap i Kennelklubben som har fortgått utan avbrott i minst fem år
- ett bifallande utlåtande från specialklubben och kenneldistriktet där det konstateras att personen har handlat klanderfritt inom kennelverksamhet under de senaste tio åren
- avlagd grundkurs för uppfödare

Id-märkarutbildning

Id-märkarutbildningen byggs upp i fyra delar:

1. Grundkurs
2. Genomförande av övningsmärkningar och granskning av dessa
3. Beviljande av id-märkningsrättigheter
4. Fortbildning

Grundkurs

Grundkurser arrangeras vid behov av kenneldistriktet, i samarbete med Kennelklubben. Kursen arrangeras i enlighet med kursprogrammet och vid slutet av kursen hålls ett skriftligt prov. Den som avlagt kursen godkänt erhåller ett intyg.

Genomförande av övningsmärkningar

En grundkurs som avlagts godkänts berättigar aspiranten att utföra övningsmärkningar. Övningsmärkningar och granskningen av dessa ska avläggas inom ett år efter grundkursen.

Övningsmärkningarna görs under övervakning av en id-märkare godkänd av Kennelklubben eller en veterinär som avger skriftliga intyg om övningsmärkningar. Aspiranten ska id-märka minst 10 hundar, övningstillfällena bör omfatta minst två olika dagar och minst två olika hundraser. Alla övningsmärkningar kan inte göras på aspirantens egna hundar eller hundar hen fött upp. Det rekommenderas att aspiranten övar id-märkning av hundar av olika storlekar.

Granskning av övningsmärkningar

När aspiranten har gjort en övningsmärkning, mikrochipets placering och läsbarhet granskas av den övervakande veterinären eller id-märkaren som godkänts av Kennelklubben. Granskningen kan göras antingen genast eller vid ett senare skede och ett skriftligt intyg ska utfärdas av granskningen. Om märkningen granskas senare kan granskningen göras och intyg ombes av en legitimerad veterinär eller av en av Kennelklubben godkänd id-märkare i stället för övervakaren.

Beviljande av id-märkningsrättigheter

Aspiranten samlar utlåtanden om 10 märkningar och granskningen av dessa och skickar dessa till Kennelklubbens kansli som bilaga till sin ansökan om att bli id-märkare. Till ansökan bifogas också kopior av intyg om avlagda grundkurser för uppfödare och id-märkare.

Aspiranten ska skicka ovannämnda dokument till Kennelklubben inom ett år efter avlagd grundkurs. Dokumenten skickas till Kennelklubben elektroniskt.

Kennelklubben handlägger ansökan och fattar beslut om beviljande av rättigheter. Id-märkaren meddelas ett personligt id-märkarnummer efter godkännandet som hen bör använda vid id-märkning av hundar. Id-märkarkompetensen och id-märkarkortet finns i Omakoira-applikationen efter godkännandet.

Om ansökan avslås kan personen söka sig på nytt till grundkursen för id-märkare när minst fem år har gått sedan inlämningen av den avslagna ansökan.

Fortbildning

Kenneldistrikt arrangerar fortbildningstillfällen vid behov. Godkända id-märkare inbjuds till dessa tillfällen.

Id-märkningsrättigheternas giltighet

Id-märkarkortet är giltigt i två år, inklusive året för godkännande. Kompetensen fortsätter automatiskt om förutsättningarna för dess fortsättande uppfylls.

Id-märkningsrättigheterna upphör omedelbart vid följande fall:

- id-märkaren meddelar skriftligt om att hen vill avstå från sina id-märkningsrättigheter,
- id-märkaren har inte märkt hundar i två på varandra följande kalenderår, inklusive året för godkännande,
- id-märkaren åläggs en påföljd av Kennelklubben eller en myndighet, hen har verkat i strid med finsk lag, förordningar eller föreskrifter på lägre nivå eller hen har påföljder som ansluter till djurs välbefinnande eller behandling av djur, eller
- id-märkaren avsäger sitt medlemskap i eller utesluts från Kennelklubben.

Kennelklubben kan återkalla id-märkningsrättigheter i följande fall:

- id-märkaren har upprepade gånger vägrat id-märka hundar som inte är hens egna eller som har fötts upp av någon annan än id-märkaren själv, eller
- id-märkaren uppfyller inte längre de krav som ställs på id-märkare, eller
- id-märkaren har fått en påminnelse av Kennelklubbens styrelse.

Om id-märkaren vill fortsätta som id-märkare efter att rättigheterna har upphört bör hen anhölla skriftligt om id-märkningsrättigheter. Ansökningen handläggs i Kennelklubben.

Verksamhet som id-märkare

Id-märkaren ska lämna in uppgifter om hundar hen chipmärkt till Kennelklubben utan dröjsmål, via Omakoira-tjänsten eller med blanketter avsedda för detta ändamål. När uppfödaren registrerar valpkullen elektroniskt ser id-märkaren till att uppgifter om id-märkning av de valpar hen id-märkt sparas via Omakoira-tjänsten till Kennelklubben.

Id-märkaren ska föra omsorgsfullt bok över alla hundar hen id-märkt så att hen vid behov kan visa upp noggranna uppgifter om dem alla. Uppgifter bör förvaras i minst fem år. Id-märkaren måste följa givna direktiv och bestämmelser.

Id-märkarnas kontaktuppgifter (namn, ort, e-postadress och telefonnummer) är offentligt tillgängliga på Kennelklubbens webbplats enligt kenneldistrikt. Id-märkaren bör meddela Kennelklubben om ändringar i kontaktuppgifter utan dröjsmål.

Id-märkning av valpar

Valpar ska id-märkas innan de registreras på Kennelklubben.

Valpkullsansmälan görs i enlighet med Kennelklubbens Registreringsbestämmelser.

Ålder för id-märkning

Id-märkning görs genom att chipmärka valparna. Id-märkaren ansvarar för anskaffning av standardsenliga (ISO 11784) mikrochips.

Valpar kan chipmärkas tidigast i fem veckors ålder. Bara en veterinär kan avvika från detta.

Registreringsbevis

Chipnumret skrivs ut automatiskt på registreringsbeviset för varje valp. Kennelklubben skickar valparnas registreringsbevis till uppfödaren per post när uppfödaren har betalat registreringsavgiften.

När mikrochipet inte fungerar eller inte hittas trots försök

Ibland slutar hundens mikrochip fungera och hunden bör chipmärkas på nytt. Då bör man i första hand kontakta den instans som chipmärkt hunden. Även om chipet inte fungerar just då kan den börja fungera på nytt vid något skede. Således ska *uppgifter om det gamla chipet inte täckas över i något dokument* utan uppgifter om det nya chipet läggs alltid bredvid det gamla chipets uppgifter i registreringsbeviset eller vaccinationsintyget samt eventuella tävlingsboken. Märkningen bekräftas med datum, underskrift och veterinär- eller id-märkarnummer.

Id-märkaren eller veterinären meddelar uppgifter om den nya id-märkningen till Kennelklubben via Omakoira-tjänsten. Ändringar till EU-sällskapsdjurpass kan göras endast av veterinär.